
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA  
Provincia di Bari  

 
 

Settore : ECONOMICO FINANZIARIO Gen. n. 966 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
ORIGINALE / COPIA  

N. 81  DEL  24/08/2007 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione spesa di € 1.485,00 per acquisto hardware e software. 
 

Emessa ai sensi 
  

 - Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.);  

 - Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001;  
 - Dello Statuto Comunale;  
 - Del Regolamento di Contabilità;  
 - Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/4/07 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2007;  
 - Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28/5/07 di approvazione del PEG.  

 
 
 
 



IL DIRIGENTE  
 

Premesso che uno dei p.c. in dotazione al Settore, assegnato all’Ufficio Entrate, ormai 
obsoleto, è frequentemente soggetto ad avarie e malfunzionamenti, tanto da intralciare il 
regolare svolgimento delle mansioni istituzionali;  

Dato atto che risulterebbe sicuramente antieconomico provvedere ad una ennesima 
riparazione del p.c. in questione, dal momento che si tratta di uno strumento non più efficiente 
né affidabile dal punto di vista operativo e gestionale, e di gran lunga superato dal punto di 
vista tecnologico;  

Ritenuto necessario dotare l’Ufficio in questione di un p.c. di nuova generazione, in 
grado di supportare applicativi avanzati e di gestire i documenti in maniera duttile e dinamica 
e che sia dotato di software operativo di ultima generazione (Windows Vista e Office 2007);  

Verificato che non vi sono al momento convenzioni attive presso CONSIP s.p.a. per 
personal computer desktop con i requisiti richiesti, giusta consultazione del relativo mercato 
elettronico al sito internet http://www.acquistinretepa.it/, a norma dell’art. 24, comma 3 bis, 
della legge 289/2002 (legge finanziaria 2003), come modificato dalla legge 212/2003;  

Individuate nel modello HP Compaq dc5700 le caratteristiche tecniche del prodotto 
richiesto, che si riassumono come segue:  

- n. 1 p.c.(monitor escluso), avente le seguenti caratteristiche  
 • MICRO TOWER  
 • PROCESSORE Intel Core Duo 1,8 GHz  
 • RAM 1GB (installati)/ 4GB max  
 • DISCO RIGIDO 250 GB  
 • SOFTWARE IN DOTAZIONE Microsoft Windows Vista Business  

 
Considerato, inoltre, che i tempi medio-lunghi, necessari per lo svolgimento di procedure 

concorsuali formali, interferirebbero con la necessità di immediatezza e di improrogabilità 
nella acquisizione del prodotto richiesto;  

Considerata altresì la modica entità dell’esborso necessario per la fornitura in oggetto, 
contenuta entro la fascia dei € 1.500,00;  

Ritenuto, pertanto, ad esito di rapido ed informale sondaggio di mercato effettuato sul 
Web, di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta MISCO Italy S.p.A., ditta esecutrice di 
diverse forniture similari, la quale fornisce immediatamente quanto richiesto, ed a condizioni 
economiche vantaggiose rispetto agli standard di mercato;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  
Visto il vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;  
 
 
 



DETERMINA  
 

Per le ragioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:  
1. Approvare la spesa di € 1.507,32 (I.V.A. compresa) per la fornitura di n.1 personal 

computer HP Compaq dc5700, al prezzo di € 820,00 (I.V.A. compresa), e del software 
Microsoft Office Professional 2007, al prezzo di € 654,00 (I.V.A. compresa) più spese 
di spedizione ammontanti ad €33,32; 

2. Affidare la fornitura dei beni sopra descritti alla ditta MISCO Italy S.p.A.; 
3. Liquidare in favore della Ditta MISCO Italy S.p.A. il corrispettivo di € 1.507,32, a fronte 

della fornitura dei beni sopra descritti;  
4. Imputare la spesa di € 1.507,32 al Cap. 54800 “Reinvestimento della vendita del 

patrimonio comunale” del Bilancio 2007, giusta art. 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 
n. 267;  

5. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza;  
6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.-  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
(dott. Luigi Panunzio)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente il______________ e vi 

rimarrà per 15 giorni fino al___________________.  

Il Segretario Generale  

 


